
 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2020 07 15  

COM(2020) 312 final 

ANNEX 

 

PRIEDAS 

 

prie 

KOMISIJOS KOMUNIKATO EUROPOS PARLAMENTUI IR TARYBAI 

 

SĄŽININGO IR SUPAPRASTINTO APMOKESTINIMO VEIKSMŲ PLANAS, 

KURIUO REMIAMA EKONOMIKOS ATGAIVINIMO STRATEGIJA 

 

 



 

1 
 

Mokesčių iniciatyvų, įtrauktų į sąžiningo ir paprasto apmokestinimo veiksmų planą, kuriuo remiamas 2020–2023 m. numatytas 

ekonomikos atsigavimas, apžvalga 

# Veiksmas Priemonės Laikas  

2020–2021 m. vykdytini veiksmai 

A6 Gerosios patirties rekomendacijos, kaip pagerinti mokesčių 

išieškojimą ES  

Europos Komisijos ataskaita Parlamentui ir Tarybai.  2020 m. 

4 ketv. 

A19 PVM komiteto pertvarkymas į komitologijos komitetą  Teisėkūros iniciatyva iš dalies pakeisti PVM direktyvą.  2020 m. 

4 ketv. 

A22a Specialiosios kelionių agentūroms skirtos PVM schemos 

vertinimas 

Su teisėkūra nesusijusi iniciatyva: Komisijos tarnybų darbinis 

dokumentas – vertinimas.  

2020 m. 

4 ketv. 

A11 Mokesčių stebėjimo centro įsteigimas Ne teisėkūros iniciatyva, Europos Parlamento parengiamojo 

veiksmo įgyvendinimas.  

2020 m. 

4 ketv. 

A3 Suderinta atitikties sistema, kuria užtikrinamas mokesčių 

administratorių ir įmonių prevencinis dialogas siekiant 

bendrai spręsti tarpvalstybinius mokesčių klausimus 

Ne teisėkūros iniciatyva: bandomasis projektas. 2021 m. 

1–2 ketv. 

A21 Sandorių kainodaros ekspertų grupės įsteigimas Ekspertų grupė parengs pragmatiškus, su teisėkūra nesusijusius 

praktinių problemų, kylančių dėl sandorių kainodaros praktikos 

ES, sprendimus. 

2021 m. 

1 ketv. 



 

2 
 

# Veiksmas Priemonės Laikas  

A20 Konferencija duomenų analizės ir skaitmeninių sprendimų 

klausimais 

Ne teisėkūros iniciatyva: bandomasis projektas. 2021 m. 

2 ketv. 

A17 Mokesčių mokėtojų teisių chartija. Komunikatas, kuriame 

apžvelgiamos esamos mokesčių mokėtojų teisės pagal ES 

teisę, ir rekomendacija valstybėms narėms sudaryti 

palankesnes sąlygas įgyvendinti mokesčių mokėtojų teises 

ir supaprastinti mokestines prievoles. 

Europos Komisijos komunikatas Parlamentui ir Tarybai ir 

Komisijos rekomendacija valstybėms narėms.  

2021 m. 

3 ketv.  

A10 Automatinių informacijos mainų išplėtimas įtraukiant 

kriptoturtą ir (arba) elektroninius pinigus 

Poveikio vertinimas, pagal kurį gali būti priimta teisėkūros 

iniciatyva Komisijos pasiūlymo dėl Tarybos direktyvos, kuria 

iš dalies keičiama Tarybos direktyva dėl administracinio 

bendradarbiavimo tiesioginio apmokestinimo srityje, forma. 

2021 m. 

3 ketv.  

A18 Atnaujinti ir supaprastinti finansinėms paslaugoms 

taikomas PVM taisykles, siekiant užtikrinti vienodas 

sąlygas Sąjungoje ir tarptautinį ES įmonių 

konkurencingumą 

Poveikio vertinimas, pagal kurį gali būti priimta teisėkūros 

iniciatyva Komisijos pasiūlymo dėl Tarybos direktyvos, kuria 

iš dalies keičiama Tarybos PVM direktyva, forma. 

2021 m. 

4 ketv. 

A15 Nuolatinio ginčų sprendimo komiteto įsteigimas.  Nuolatinio ginčų sprendimo organo, vadinamojo nuolatinio 

komiteto, kurio teisinis pagrindas jau numatytas Direktyvoje 

2017/1852, įsteigimas.  

 

 

2021 m. 

3 ketv. 



 

3 
 

# Veiksmas Priemonės Laikas  

2022–2023 m. vykdytini veiksmai 

A8 Skaitmeniniai mokesčių surinkimo prie pajamų šaltinio 

sprendimai, siekiant palengvinti mokesčių mokėjimą ir 

(arba) surinkimą 

Poveikio vertinimas, pagal kurį gali būti priimta teisėkūros 

iniciatyva Komisijos pasiūlymo dėl Tarybos direktyvos, kuria 

įvedama išskaičiuojamojo mokesčio lengvatų prie pajamų 

šaltinio sistema, forma.  

2022 m. 

A7 Asmenims taikomų rezidavimo vietos mokesčių tikslais 

taisyklių nuoseklumas siekiant išvengti dvigubo 

(ne)apmokestinimo 

Poveikio vertinimas, pagal kurį gali būti priimta teisėkūros 

iniciatyva Komisijos pasiūlymo dėl Tarybos direktyvos, kuria 

suvienodinami rezidavimo vietos mokesčių tikslais kriterijai, 

forma.  

2022 m.  

A2 Geresnė mokesčių duomenų kokybė ir jų naudojimas Ne teisėkūros iniciatyva: bandomasis projektas, po kurio bus 

parengtas Komisijos tarnybų darbinis dokumentas, kuriame 

išdėstomos pagrindinės išvados ir rekomendacijos. 

2022 m. 

A22b Atnaujinti specialią kelionių agentūroms skirtą PVM 

schemą, kad būtų užtikrintas tarptautinis ES kelionių 

 sektoriaus konkurencingumas.

Poveikio vertinimas, pagal kurį gali būti priimta teisėkūros 

iniciatyva Komisijos pasiūlymo dėl Tarybos direktyvos, kuria 

iš dalies keičiama PVM direktyva, forma. 

2022 m. 

A24 Peržiūrėti PVM taisykles, taikomas keleiviniam transportui, 

siekiant užtikrinti jų suderinamumą su mokesčių politika, 

parengta pagal Žaliąjį kursą 

Poveikio vertinimas, pagal kurį gali būti priimta teisėkūros 

iniciatyva Komisijos pasiūlymo dėl Tarybos direktyvos, kuria 

iš dalies keičiama PVM direktyva, forma. 

2022 m. 



 

4 
 

# Veiksmas Priemonės Laikas  

A16 PVM ginčų prevencija ir sprendimas siekiant sukurti ginčų 

dėl PVM direktyvos įgyvendinimo prevencijos ir sprendimo 

mechanizmus 

Poveikio vertinimas, pagal kurį gali būti priimta teisėkūros 

iniciatyva Komisijos pasiūlymo dėl Tarybos direktyvos, kuria 

sukuriamas ginčų sprendimo PVM srityje mechanizmas, 

forma. 

2022 m. 

A1 

A4 

A5 

A23 

Dokumentų rinkinys „PVM skaitmeniniame amžiuje“: 

atnaujinti dalijimosi ekonomikai skirtas PVM taisykles, 

pereiti prie bendros ES PVM registracijos sistemos, 

modernizuoti prievoles teikti ataskaitas dėl PVM ir 

palengvinti e. sąskaitų faktūrų išrašymą. 

Poveikio vertinimas, pagal kurį gali būti priimta teisėkūros 

iniciatyva Komisijos pasiūlymo dėl Tarybos direktyvos, kuria 

iš dalies keičiama PVM direktyva, ir (arba) Tarybos 

direktyvos, kuria iš dalies keičiamas Tarybos reglamentas dėl 

administracinio bendradarbiavimo PVM srityje, forma.  

2022 m. 

A25 E. prekybos dokumentų rinkinys dėl akcizais 

apmokestinamų prekių: palengvinti nuotolinę prekybą 

akcizais apmokestinamomis prekėmis, kuo labiau 

sumažinant sukčiavimą ir konkurencijos iškraipymus 

Poveikio vertinimas, pagal kurį gali būti priimta teisėkūros 

iniciatyva Komisijos pasiūlymo, kuria iš dalies keičiama 

Tarybos direktyva dėl bendros akcizų tvarkos, forma.  

2022 m. 

A9 Eurofisc 2.0 Poveikio vertinimas, pagal kurį gali būti priimta teisėkūros 

iniciatyva Komisijos pasiūlymo, kuriuo iš dalies keičiamas 

Tarybos reglamentas (ES) Nr. 904/2010, forma. 

2023 m. 

A12, 

A13 

Tarpvalstybinių sandorių tikrinimo gerinimas pereinant nuo 

keitimosi su mokesčiais susijusiais duomenimis prie 

dalijimosi jais  

Spartesnis ir veiksmingesnis tarpvalstybinių sandorių 

tikrinimo procesas pasitelkiant naujas technologines 

Poveikio vertinimas, pagal kurį gali būti priimta teisėkūros 

iniciatyva Komisijos pasiūlymo, kuriuo iš dalies keičiamas 

Tarybos reglamentas (ES) Nr. 904/2010, forma. 

2023 m. 



 

5 
 

# Veiksmas Priemonės Laikas  

priemones, pažangią analizę ir lankstų dalijimąsi 

duomenimis ES lygmeniu.  

A14 ES ir atitinkamų trečiųjų šalių administracinis 

bendradarbiavimas PVM srityje  

ES ir atitinkamų trečiųjų šalių susitarimų dėl administracinio 

bendradarbiavimo PVM srityje sudarymas.  

2023 m. 

 


	Mokesčių iniciatyvų, įtrauktų į sąžiningo ir paprasto apmokestinimo veiksmų planą, kuriuo remiamas 2020–2023 m. numatytas ekonomikos atsigavimas, apžvalga

